
1 

 

Posudek oponeneta bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce:  Renata    Ž í ž a l o v á 

Název závěrečné práce:    Transformace sociálních služeb pro osoby s mentálním postižením    

                                           v Pardubickém kraji 

 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A   

Odůvodnění: 

Hlavní cíl práce je formulován pregnantně, věcně a srozumitelně. Vyhodnotit proces transformace 

pobytových zařízení pro tuto cílovou skupinu s přihlédnutím k jejím specifikám a upozornit na rizika, 

spojená s tímto procesem. Cílem výzkumu bylo zjistit rozsah a obsah poskytovaných služeb 

v konkrétních životních podmínkách klientů. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A   

Odůvodnění: 

Autorka zvolila takovou strukturu práce, která  se zabývá  základními parametry zkoumané 

problematiky  jako jsou charakteristiky mentálního postižení, principy a důvody transformace, jakož i 

způsob a vlastní technika transformačního procesu. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A   

Odůvodnění: 

Teoretická část je logicky uspořádaná a přehledně členěná. Prakticky neopomíjí žádnou skutečnost, 

která by měla být v souvislosti s transformačním procesem spojena a vyhodnocena. Z mého hlediska 

je potěšitelné, že autorka věnuje na několika místech a v různých souvislostech pozornost 

zpracovávané problematice rovněž z právního hlediska. 

 



2 

 

 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A   

Odůvodnění: 

Bez připomínek 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A   

Odůvodnění: 

Výzkum je pečlivě připravený, provedený a vyhodnocený. Jeho výsledky jsou prakticky v souladu 

s obdobnými výsledky v jiných bakalářských pracích na obdobné téma, které byly na našem pracovišti 

zpracovávány. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A   

Odůvodnění: 

Z předchozích částí tohoto posudku plyne, že cíle práce byly splněny. Autorka prokázala schopnost 

samostatné práce s odbornou literaturou a na základě takto získaných znalostí připravit, provést a 

vyhodnotit vcelku solidní výstup. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A   

Odůvodnění: 

Celkové zpracování odpovídá univerzitním předpisům o tvorbě závěrečných prací. Práce je napsaná 

svěžím a čtivým způsobem. Neobsahuje věcné ani pravopisné chyby. Autorka pracuje s přiměřeným 

množstvím aktuální literatury.  

 

Otázky k obhajobě: 

Může se fyzická osoba (§ 18 obč. zák.) vzdát svoji svéprávnosti ? 



3 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A   

Odůvodnění: 

Vyplývá z celkového obsahu tohoto posudku 

 

 

V Praze, dne 1. května 2020.     

 

                                                                                      JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc.                                                          

 

      

 

 


